SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 – PPDDH/ES

RESULTADO FINAL

A Secretária de Estado de Direitos Humanos HOMOLOGA e torna público o RESULTADO

FINAL das propostas inscritas no Edital de Chamamento Público Nº 002/2024, que visa à

seleção de Organização da Sociedade Civil interessada em celebrar Termo de Colaboração

cujo objeto trata-se da implantação e gestão do Programa de Proteção aos Defensores de

Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas no Espírito Santo (PPDDH\ES). Trans-

corrido o prazo recursal e a interposição de recurso, a Comissão de Seleção acolheu parci-

almente e julgou pela alteração de pontuação de OSC requerente, o que, no entanto, não

impactou na manutenção da classificação preliminar, ratificando como vencedor o Instituto

Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante Social.

Fica CONVOCADA a Organização da Sociedade Civil Instituto Jurídico para Efetivação da

Cidadania e Saúde - Avante Social para iniciar o processo de celebração de parceria, com-

parecendo no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir desta publicação, a apresentar do-

cumentações conforme descritos no Edital de Chamamento Público nº 04/2021. A homolo-

gação do presente Edital não gera direito para a OSC à celebração da parceria (art. 27, §6º,

da Lei nº 13.019, de 2014).

Vitória, 10 de setembro de 2024

.

Nara Borgo Cypriano Machado

Secretária de Estado de Direitos Humanos

20
24

-Q
J2

P
3S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
24

 1
5:

59

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
SECRETARIO DE ESTADO

SEDH - SEDH - GOVES
assinado em 10/09/2024 15:59:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/09/2024 15:59:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA KERCKHOFF ROLKE PIANTAVINHA (PRESIDENTE (COMISSAO PARA SELECAO DE PUBLICO
PPDDH/ES - PROCESSO 2023-T8W36) - SEDH - SEDH - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-QJ2P3S

20
24

-Q
J2

P
3S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
9/

20
24

 1
5:

59

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-09-10T15:59:35-0300